
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1528 DEL 30-12-2013

DETERMINAZIONE

N. 228 DEL 30-12-2013
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Approvazione dell'elenco delle imprese da invitare alle procedure ristrette
semplificate ex art. 123 del D.Lgs. 163/2006 per l'anno 2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali  reg.
gen. n. 1246 del 07/11/2013 sono stati approvati l’avviso e la modulistica per la formazione di
un elenco di imprese da invitare alle procedure ristrette semplificate per l’anno 2014 ai sensi
dell’art. 123 del D.Lgs. n. 163/06;

DATO ATTO che nel termine stabilito, ovvero entro le ore 13.00 del giorno 16/12/2013,
sono pervenute n. 305 istanze di iscrizione, 5 delle quali escluse per i motivi espressi nel
verbale di pubblico sorteggio che con la presente determinazione si approva;

CONSIDERATO che l’art. 123 del Codice dei Contratti Pubblici stabilisce che “L’ordine di
iscrizione tra i soggetti aventi titolo, è stabilito mediante sorteggio pubblico . . .”;

DATO ATTO che in data 23 dicembre 2013, in seduta pubblica, si è proceduto:
- ad effettuare il sorteggio per l’ordine di iscrizione in elenco, mediante procedura informatica
di scelta casuale, come da verbale che si allega al presente atto sotto la lettera A);
- ad effettuare il sorteggio degli operatori sottoposti a controllo dei requisiti di capacità
economico -finanziaria e tecnico- organizzativi dichiarati ex art. 48 D.Lgs. 163/2006;

DATO ATTO altresì che i controlli ex art. 48 D.Lgs. 163/06 hanno dato esito positivo;

RITENUTO pertanto di approvare l’elenco delle n. 300 imprese da invitare alle procedure
ristrette semplificate per l’anno 2014.



DETERMINA

di approvare il verbale del pubblico sorteggio svoltosi in data 23 dicembre 2013,1.
mediante procedura informatica di scelta casuale, che si allega al presente atto sotto
la lettera A)
di approvare l’elenco delle imprese da invitare alle procedure ristrette semplificate2.
per l’anno 2014 che si allega al presente atto sotto la lettera B) dando atto che per
quanto esposto in narrativa, le imprese iscritte per l’anno 2014 sono 300;
di procedere alla consultazione degli operatori secondo l'ordine risultante dal3.
sopraindicato sorteggio;
di trasmettere  l’elenco così formato all’Autorità  di vigilanza per i contratti pubblici,4.
e di pubblicare il medesimo sul sito web dell’Ente nella sezione profilo del
committente, nonché sul sito informatico dell’Osservatorio regionale  ai sensi
dell’art. 123 comma 13 del D.Lgs. n. 163/06.

Sesto Fiorentino, 30-12-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to RIGHINI ELENA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 228 DEL 30-12-2013 - Reg. Gen. N. 1528 DEL 30-12-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione dell'elenco delle imprese da invitare alle procedure ristrette
semplificate ex art. 123 del D.Lgs. 163/2006 per l'anno 2014

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 31-12-2013

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 228 DEL 30-12-2013 - Reg. Gen. N. 1528 DEL 30-12-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


